JaKu$ gGmbH

Bilanz zum 31. Dezember 2020

Anlage |

AKTIVA PASSIVA
31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermégensgegenstiande I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte 1. Kapitalriicklage 25.000,00 25.000,00
und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten 17,00 18,00 11l. Gewinnrucklagen
Il. Sachanlagen andere Gewinnriicklagen 895.690,37 841.011,70
1. Grundstuicke, grundstuicksgleiche Rechte und Bauten V. Bilanzgewinn 382.139,90 223.564,95
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken 9.154,00 9.854,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung 104.231,00 81.994,00 B. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse 43.931,95 19.740,95
113.385,00 91.848,00
C. Riickstellungen
Ill. Finanzanlagen
sonstige Riickstellungen 253.719,74 229.620,87
1. Beteiligungen 2.908,25 1.009,97
2. Genossenschaftsanteile 88.250.00 78.250,00 D. Verbindlichkeiten
91.1568,25 79.259,97
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 72.985,28 93.616,47
B. Umlaufvermégen 2. Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht 18.371,89 17.854,18
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande 3. sonstige Verbindlichkeiten 104.736,06 171.352,07
196.093,23 282.822,72
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 568.264,20 576.871,22
2. sonstige Vermdgensgegensténde 180.415,65 180.622,04 E. Rechnungsabgrenzungsposten 219.665,73 204.549,10
748.679,85 757.493,26
Il. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 1.044.502,36 895.346,05
C. Rechr sten 43.498,46 27.345,01
2.041.240,92  1.851.310,29 2.041.240,92  1.851.310,29




JaKuS gGmbH

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

1.
2.
3.
4.

a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-

5.

10.

11.

12,
13.

14.

15.

Umsatzerlose
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand

sorgung und fiir Unterstiitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anla-
gevermoégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere
des Umlaufvermdgens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Einstellungen in Gewinnriicklagen

in andere Gewinnricklagen

Bilanzgewinn

Anlage Il

2020 2019
Euro Euro
8.166.660,60 7.981.396,04

132.234,30 120.352,37
59.419 43- 67.967,15-
5.160.409,68- 4.928.755,62-
1.057.186,99- 1.043.003,03-
6.217.596,67- 5.971.758,65-
53.182,22- 49.902 58-
1.752.384,55- 1.774.993,23-
7,97 11,08
1.226,72- 0,00
7.00- 536,13~
215.086,28 236.601,75
1.832,66- 1.784,39-
213.253,62 234.817,36
223.564,95 31.880,02
54.678,67- 43 .132,43-
382.138,90 223.564,95



